590,00 M², pelo tipo menor preço GLOBAL, conforme descrito nos anexos deste edital. 

2.2. O prazo de entrega do objeto será conforme o CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO - Anexo V ao 

Termo de Referencia. 

mailto:compras@cms.pr.gov.br

2.3. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 410.080,76 (quatrocentos e dez mil e oitenta reais e 

setenta e seis centavos), restando desclassificadas sumariamente as propostas que apresentarem 

valores superiores a este.  

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Poderão participar da presente licitação, além das empresas cadastradas, os demais interessados

[...]

para prestação de serviços de manutenção do sistema de iluminação pública por 
ponto executado na Sede, Distritos e Bairros do município de São Jerônimo da 
Serra e aquisição de kit de luminária para atender a Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos. Valor máximo R$ 258.678,00 (duzentos e cinquenta e oito mil 
e seiscentos e setenta e oito reais). Informações complementares, bem como, a re-
tirada do Edital Completo, poderão ser obtidas no site: www.saojeronimodaserra.
pr.gov.br ou em horário de expediente na Prefeitura Municipal de São Jerônimo da 
Serra – fone (0xx43 3267-1074). São Jerônimo da Serra, 21 de fevereiro de 2019-

[...]

especializada na área de engenharia e construção civil para execução de obras de reforma 
e adequação do prédio da Câmara Municipal de Sarandi, incluindo mão de obra e 
fornecimento, de acordo com o projeto básico aprovado", conforme especificações 
constantes do Termo de Referência e seus Anexos. 

Os autos, que inicialmente continham 108 (cento e oito) páginas, foram regularmente 
formalizados e encontravam-se instruídos com os documentos mencionados no Parecer 
Jurídico n° 70/2018 (fls. 109-117). Agora, contendo 267 (duzentos e 'sessenta e sete) 
páginas', retornam a esta Assessoria Jurídica para apreciação das alterações realizadas no